
B  O  S  N  A   I  H  E  R  C  E  G  O  V  I  N  A 
FEDERACIJA    BOSNE   I   HERCEGOVINE 
U  N  S  K  O  -  S  A  N  S  K  I  K A N T O N 
 GRAD BOSANSKA KRUPA 
GRADSKI ORGAN UPRAVE 
Broj: 07-11-5-4470/23 
Bosanska Krupa, 11.07.2023.godine 
 

 

Na osnovu člana 21. (1) tačka c), člana 28. i člana 70. stavovi (1), (3) i (6) Zakona o 
javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14 i 59/22), a na prijedlog Komisije za 
provođenje postupka javnih nabavki, u postupku javne nabavke–Vršenje usluge podrške i 
tekućeg održavanja NOVA programskog paketa, Gradonačelnik Gradskog organa uprave, 
Grada Bosanska Krupa  dоnosi: 

 
ODLUKU 

o izboru najpovolјnijeg ponuđača 
 
 
 

1. Prihvata se ponuda ponuđača doo Itineris, Tuzla za nabavku usluga Vršenje 

usluga podrške i tekućeg održavanja NOVA programskog paketa (Finova, 

Docunova i Datanova) za 2023. godinu, sa cijenom u ukupnom iznosu od 8.395,92 

KM sa uračunatim popustom i  PDV-om. 

2. Izabrani ponuđač se obavezuje da u roku ne dužem od 5 (pet) dana od dana 

zaprimanja ove Odluke dostavi originale ili ovjerene kopije dokaza o ispunjavanju 

uslova  u skladu sa datom izjavom iz člana 45. stav (1) tačka a), b), c) i d) Zakona o 

javnim nabavkama, ukoliko iste nije dostavio u sastavu ponude. 

3. Po konačnosti ove odluke sa izabranim ponuđačem potpisat će se ugovor o nabavci 

usluga . 

Obrazloženje 
 
 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 07-

11-5-4470/23 od 17.05.2023. godine. Javna nabavka je provedena putem Pregovaračkog 

postupka bez objave obavještenja –nabavka usluga-vršenje usluga podrške i tekućeg 

održavanja NOVA programskog paketa (Finova, Docunova i Datanova) za 2023. 

godinu. Shodno članu 28. stav (2) i (4) Zakona o javnim nabavkama informacija o 

pregovaračkom postupku bez objave obavještenja u predmetu nabavke „Usluga podrške i 

tekućeg održavanja NOVA programskog paketa (Finova, Docunova i Datanova)“ je 

objavljena na portalu javnih nabavki (broj: 1272-4-2-58-20-1/23) dana 15.5.2023. godine (TD 

pruzela dva ponuđača). Rok za dostavljanje zahtjeva za učešće: 29.5.2023. godine, 12:00 

sati.Dana 22.5.2023. godine na protokolu Ugovornog organa zaprimljena je prijava/zahtjev 

za učešće  d.o.o. „ITINERIS“  Tuzla, zavedena pod brojem: 07-11-5-4470-2/23 u 11:00 sati. 

Komisija je konstatovala da je d.o.o. Itineris Tuzla kvalifikovan za dalje učešće, te je 
predložila ugovornom organu da pozove ponuđača d.o.o. „Itineris“ Tuzla da dostavi početnu 
ponudu za sudjelovanje u  pregovaranju  u  pregovaračkom  postupku  bez  objave 
obavještenja  za  nabavku usluga „Usluga podrške i tekućeg održavanja NOVA programskog 
paketa (Finova, Docunova i Datanova)“, koji se provodi u skladu sa članom 21. tačka c) 
Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22“).  



 
Rok za preuzimanje tenderske dokumentacije za inicijalnu ponudu: 15.6.2023. godine do 
16:00 sati. Tendersku dokumentaciju preuzeo jedan ponuđač. 
Komisija konstatuje da je zaprimljena jedna ponuda, i to: 

1. „ITINERIS“  d.o.o. Tuzla,   broj protokola: 07-11-5-4470-3/23 od 9.6.2023. godine u 
10:00 sati, ponuda blagovremena. 
bez PDV-a       9.000,00 KM 
popust        1.824,00 KM 
cijena s popustom     7.176,00 KM 
PDV na cijenu s popustom:       1.219,92 KM 
ukupna cijena za ugovor:        8.395,92 KM 

 
Komisija konstatuje da je procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a 7.179,49 KM, 
odnosno sa PDV-om 8.400,00 KM. 
Komisija je predložila  Ugovornom organu da shodno tački 2.5 Tenderske dokumentacije 
pozove ponuđača „Itineris“  d.o.o. Tuzla na pregovore o cijeni, te da nakon pregovora 
donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača i zaključi ugovor.  
 
Konstatuje se da je, na prijedlog Komisije za provođenje postupka javne nabavke a u skladu 
sa tenderskom dokumentacijom tačka 7., ponuđač „ITINERIS“ doo Tuzla pozvan na 
pregovore o cijeni (putem e-maila dana 27.6.2023. godine poslan Poziv na pregovore broj: 
07-11-5-4470/23 od 27.6.2023. godine) za dan 3.7.2023. godine u 12:00 sati. 
Dana 30.6.2023. godine ovlašteno lice ispred ponuđača „Itineris“ doo Tuzla, direktor Alma 
Suljetović dostavila je putem e-maila izjavu da se ponuđena cijena u početnoj ponudi smatra 
i konačnom cijenom i iznosi 7.176,00 KM bez PDV-a i već uračunatim popustom.  
Komisija konstatuje da je ponuđač preuzeo tendersku dokumentaciju za konačnu ponudu s 
portala javnih nabavki. 
Konstatuje se da je Ponuđač dostavio konačnu ponudu broj: 07-11-5-4470/23 dana 
6.7.2023. godine u 10:30 sati i da je ista blagovremena. 
 
Komisija je otvorila  pristiglu ponudu i konstatovala da je konačna ponuda ponuđača 
„ITINERIS“ doo Tuzla sljedeća: 
 cijena bez PDV 7.176,00 KM 
 PDV   1.219,92 KM 
 cijena s PDV-om 8.395,92 KM 
 Popusta nema. 
 
Komisija je konstatovala se da je ponuđač „ITINERIS“ doo Tuzla dostavio konačnu ponudu u 

skladu da zahtjevima iz tenderske dokumentacije i da je ista u okviru procijenje vrijednosti 

nabavke. Komisija je predožila Ugovornom organu da donese Odluku o prihvatanju ponude 

ponuđača doo Itineris Tuzla i zaključi ugovor.  

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te prеglеd i ocjenu ponude, u skladu sa 
kriterijumima iz Tenderske dokumentacije. 
 
U postupku ocjene provedenog postupka, Gradonačelnik nije našao razloge, nepravilnosti 
niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za 
provođenje potupka javne nabavke. 
 
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 
najpovolјnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima i Tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je 
izabrani ponuđač najbolјe ocijenjen zbog: „najniže cijene“. 
 



Iz navedenih razloga, primjenom člana 21. (1) tačka c),  Zakona o javnim nabavkama, člana 
28.,te člana 70. stavovi (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14 
i 59/22), odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 
 
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 
ove odluke. Žalba se izjavljuje URŽ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim 
putem, ako je elektronsko sredstvo definirano kao način komunikacije u tenderskoj dokumentaciji, ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manje od tri. 

 
 
Obrađivač: 
Selma Bužimkić                                                                                                                                                                                   

             
GRADONAČELNIK  

                       Armin Halitović 
                             

Dоstаviti:  
1.Doo Itineris Tuzla 
3. Web stranica grada,                                                                
4. Arhiva. 
 

 


